
COMUNE DI MAGLIONE
Gitta' Metropolitana di Torino

Piazza )(X Settembre n. 4 - MAGLIONE

T el. 0161 I 400123 - fax 01 61 1400257
P. rvA 01956170011

OGGETTO:

AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE

DETERMINMIONE N. 3 DEL 1110112021

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI DEMANTALI PER USO DI
ACQUA PUBBLICA - ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Comune di Maglione è titolare di n. 2 concessioni per l'utilizzo di acque
pubbliche, rilasciate con provvedimento della Regione Piemonte D.D. 431-144822 del 03.06.2003;

RITENUTO che tali concessioni sono soggette a canone annuale, determinato dalla Regione
Piemonte;

VISTA la nota della Regione Piemonte Settore Tutela delle Acque, prot. n. 124208 (Rif.
06944)/A16.44 del 16.12.2020, con la quale si richiede il pagamento dei canoni di cui sopra per
l'anno 2021, per un importo di €. 95,00 per ogni concessione, per un totale di €. 190,00;

VISTO il D.Lgs. n.11812011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 04.06.2020 di approvazione del p.E.G.
2020t2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2020 di approvazione del Bilancio
Pl uriennale 202Q 12022;

VISTO l'art. 85 delvigente regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto l'art. 147 bis
del D.lgs. 26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa, e per l'effetto di impegnare:

1) Dl IMPEGNARE la somma complessiva di € 19O,OO a favore della Regione Piemonte -Settore Tutela delle Acque, per canone annuale 2O2O per n. 2 utenze coÀtraddistinte ai nn.
TO13874 e TO13875, alla Voce 470 Cap.1 Art. 3 del Bilancio di Previsione 2O2O:2O22 per
l'anno 2021;

Dl LIQUIDARE successivamente quanto sopra esposto alla Regione Piemonte - Tesoreria
Regione Piemonte Canoni per Uso Acque pubbliche.

2)



ATTESTATA la regolarità ela coffellezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti dì quanto disposto
tan. 147 bis del D.lgs. 26712000,

sulla presente determìnazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma
.1, D.Lgs 26i lzooo, il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria

si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.Lgs 7812009, convertito con legge 102/2009, il

pr"r"niiro accertamenio della compatibilità deì programma dei pagamenti conseguente al

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.


